

Tilsyn på Verdensbørn Grundskole,

Jeg har i dette skoleår haft fornøjelsen af, at føre tilsyn på Verdensbørn Grundskole.

Det var mit andet år som tilsynsførende på skolen, og jeg glædede mig meget til at komme tilbage og opleve skolen og undervisningen på ny. Det der igen i år mødte mig, da jeg kom, var en meget venlig atmosfære og en åben og nysgerrig elev- og lærergruppe samt ledelse. Der var en tydelig rolig og positiv kultur på skolen, og den blev taget med ind i klasselokalerne og i undervisningen.

Dansk i 9. klasse

Klasselæreren talte med klassen om deres UPV`er samt forberedelse til danskeksamen. De trænede herudover fordybelsesområderne til eksamen, hvor eleverne, efter de havde valgt et område, som de fandt svært, skulle vælge en tekst og herefter benytte analysehjulet på Gyldendal.dk. Læreren gennemgik herudover gode råd ift. selve formen under eksamen. Der var en meget god, rar og tryk stemning lærer og elever imellem.

Herefter var jeg i 8. klasse billedkunst, som også stod i eksamensforberedelsens tegn. Eleverne var i gang med forberedelserne til en prøveeksamen, hvor emnet var "Mangfoldighed", og præmissen var, at der skulle benyttes digitale medier. Eleverne skal lave et billede, reklamespot eller en film.

Mediet der blev benyttet, var Gyldendal billedkunst og eleverne brainstormede på deres ideer.

Billedkunstlæreren fortalte, at hun også var med inde over projektopgaven, hvor hun støttede op om den kreative proces ift. projektopgavens produkter.

Efter brainstormen skulle der researches efter andre eksisterende værker eller billeder til inspiration til elevernes egne produkter.

Der var en meget produktiv og kreativ stemning i lokalet med hjælp fra en meget engageret, opmærksom og støttende lærer.

Engelsk 6.7.klasse

Jeg kom ind midt i en dobbeltlektion og eleverne var i gang en snak om at definere om en person var en skurk eller en helt. Eleverne var meget engagerede og diskuterende. Det var tydeligt, at læreren havde formået at skabe en tryk stemning i klassen, som man kunne fornemme ved, at eleverne var helt ok med at tale engelsk åbent foran læreren og de andre i klasen.

Jeg fik herudover mulighed for at komme på besøg i Emdrupbadet, hvor en klasse havde svømning.

Afslutningsvis var jeg inde og observere matematik 6.7. klasse Læreren gennemgik en test eleverne havde haft, som omhandlede ligninger og omsætning fra liter til deciliter etc. samt omskrivning af procenter og brøker.

Herefter sluttede dagens tilsyn.

Det var igen i år en fornøjelse at komme ud og føre tilsyn på Verdensbørn Grundskole. Stemningen er god alle steder man færdes og læringsniveauet er fint. Det er tydeligt, at elever og lærere synes at trives godt på skolen, og alle er søde åbne og nysgerrige, og man kan mærke den gensidige respekt lærere og elever imellem.

Min samlede konklusion lyder derfor som følger.

Efter mit besøg, mine snakke med ledelsen, lærere og elever kan jeg bekræfte, at det samlede undervisningstilbud på Verdensbørn Grundskole står mål, med hvad der almindeligvis kræves i folkeskolen. Skolen forbereder ligeledes eleverne til at leve i et samfund med frihed og folkestyre, respekt mellem kønnene og undervisningssproget foregår på dansk. Det anvendte undervisningsmateriales faglige og pædagogiske kvalitet er fint, ligesom det vurderes, at elevernes standpunkt i fagene generelt er passende for de respektive årgange.

Lars Elmøe

Tilsynsførende